

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA**Broj: 02/1-11352/1****Pljevlja, 31.12.2020. godine**

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 1.
TENDERSKE DOKUMENTACIJE
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 066/20.2-02/1-11043/2 od 22.12.2020. godine
USLUGE MOBILNE TELEFONIJE I INTERNETA**

PITANJE 1:

Molimo da u skladu sa Članom 80 Zakona o javnim nabavkama navedete razloge zbog kojih Usluge mobilne telefonije, radovi potrebne za povezivanje objekata i iznajmljivanje simetričnog internet linka nijesu podijeljeni na posebne partije, posebno uzimajući u obzir da se mjesto izvršenja usluga iz tački 5. i 6. Partije I razlikuje od svih ostalih usluga iz tehničke specifikacija za Partiju I i II. U skladu sa navedenim, predlažemo izmjenu tenderske dokumentacije na način da se zahtjevi iz tačke 5. i 6. obuhvate posebnom partijom, a posebno jer je Naručilac bio dužan ovu nabavku definisati kao mješovitu te u skladu sa članom 78 ZJN odvojeno definisati procijenjene vrijednosti za usluge i radove koji su zahtijevani tenderskom dokumentacijom.

ODGOVOR:

Naručilac je u skladu sa svojim potrebama utvrdio tehničke karakteristike ili specifikacije predmeta nabavke za Partiju 1: Usluge prenosa govora i podataka i usluge pristupa Internetu za korporativne potrebe i potrebe zaposlenih, po pozicijama od 1 do 6, koja je sastavni dio tenderske dokumentacije. Zahtjevi u specifikaciji su precizni i jasni tako da ponuđači mogu da pripreme i podnesu svoje ponude u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije.

Utvrdjena specifikacija, zbog specifičnosti uslova rada u Rudniku uglja AD Pljevlja, odgovara potrebama Naručioca, te Naručilac ostaje pri istoj.

PITANJE 2:

Molimo za detaljnije pojašnjenje roka od 48 časova koji je naveden u „Uslovi za primopredaju: Drugi uslovi“. Da li se ovaj rok odnosi na implementaciju usluga ili na uklanjanje eventualnih nedostataka od trenutka prijave istih?

ODGOVOR:

Utvrdeni rok od 48 časova od upućivanja primjedbi Naručioca odnosi se na otklanjanje svih uočenih nedostataka na izvršenim uslugama.

PITANJE 3:

Da li je količina minuta od 950.000 iz tačke 3 – Partija I navedena na osnovu stvarne dosadašnje potrošnje koju ste dobili od trenutnog pružaoca usluga?

ODGOVOR:

Naručilac je utvrdio potrebne količine uzimajući u obzir podatke iz prethodnih godina.

PITANJE 4:

Molimo za detaljno pojašnjenje tačke 4 MOBILNI INTERNET- Partija I, kao i navedenih količina za ovu uslugu? Paketom 1 i 2 tražen je neograničen internet po punoj brzini do 3GB odnosno 50 GB, nakon čega se brzina smanjuje na 128kbps, dok tačkom 4. zahtijevate istu uslugu navodeći mnogo

veće količine, pa je nejasno koje su stvarne potrebe Naručioca i da li je specifikacija sačinjena u skladu sa dosadašnjom potrošnjom?

ODGOVOR:

Tačka 4 Mobilni Internet (33000GB protoka) se odnosi na potrošnju mobilnog interneta od strane korisnika iz paketa 1 i 2 na godišnjem nivou, nakon potrošenih GB uključenih u pakete 1 (3GB) i paket 2 (50GB). Specifikacija je sačinjena u skladu sa godišnjom potrošnjom.

PITANJE 5:

S obzirom da je predmet nabavke odvojen po partijama, a ukoliko se ponuda podnosi za obje partije, da li se dostavlja jednistvena bankarska garancija (dakle na kojoj će biti navedeni iznosi po partijama) na iznos od 2% vrijednosti nabavke za obje partije ili je potrebno dostaviti odvojene garancije za partiju 1 i partiju 2? Ako se dostavljaju odvojeno da li se i prilikom pakovanja dostavljaju u dvije zasebne koverte koje kasnije idu u zajedničku kovertu sa ponudom?

ODGOVOR:

Ponuđač je dužan da dostavi garanciju ponude u iznosu od 2% procijenjene vrijednosti predmeta nabavke u zavisnosti od toga da li ponudu podnosi za jednu ili za obje partije. Ponuda i uputstvo za sačinjavanje i podnošenje ponude u postupku javne nabavke dati su u Prilogu 1 Pravilnika o sadržaju ponude u postupku javne nabavke ("Službeni list Crne Gore", br. 071/20 od 16. jula 2020. godine").

PITANJE 6:

Molimo Vas da detaljnije pojasnite način dostavljanja ponuda po partijama, (na pr. da li se Izjava privrednog subjekta popunjava u dva primjerka pa uz njih fin.ponuda i trazene potvrde za pojedinacne partije, ili ?

ODGOVOR:

Ponuđač može da podnese ponudu za jednu ili više partija u skladu sa tenderskom dokumentacijom i dužan je da u ponudi naznači za koje partije podnosi ponudu. Ako ponuđač podnosi ponudu za više partija, ponuda mora biti pripremljena na način da se može vršiti ocjena ponude za svaku partiju posebno.

Kako su uslovi za učešće u postupku javne nabavke i osnovi za isključenje jedinstveni za obje partije, ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke utvrđene tenderskom dokumentacijom ponuđač dokazuje izjavom privrednog subjekta.

PITANJE 7:

Da li se metodologija vrednovanja odnosi na obje partije, tj da li se "kvalitet" za obje partije dokazuje potvrdom nadležne Agencije o broju instaliranih 4G stanica na teritoriji opštine Pljevlja?

ODGOVOR:

Metodologija vrednovanja ponuda odnosi se na obje partije.

Komisije za sprovodenje postupka javne nabavke
Dušan Knežević , član

s.r.